31. *Sublimi anhelitu.*] Ut fit, cum agitato pectore, quem haurimus aërem anhelantes reddimus, & in sublime jacimus. *Sublimi.*] Anhelitu qui ex alto pectore ducitur.

32. *Tuc.*]

*Non hoc pollicitus tuæ.
Iracunda diem proferet Ilio,
Matronisque Phrygum classis Achillei.*

35 *Post certas hyemes uret Achaicus
Ignis Iliacas domos.*

32. *Tuæ.*] Tuæ Helenæ, cui multa de te gloriose jactaveras.

33. *Iracunda diem.*] Iracunda classis Achillei (propter ereptam sibi Briseïda) proferet diem Ilio matronisque Phrygum. *Proferet Ilio.*] Prorogabit

tempus, id est, bellum Trojanum producet & retardabit.

35. *Post certas.*] Post annos novem à fati certo decretos. *Achaicus.*] Ignis Græcus; nam Achaia est pars Græciæ.

36. *Iliacas domos.*] Domos Trojanas.

ODE XVI. PALINODIA.

Veniam petit à puella, quam Jambis læserat: culpamque transfert in iram, cujus vim indomitam describit.

O *Matre pulchra filia pulchrior,
Quem criminosis cunque voles modum
Pones jambis: sive flamma,
Sive mari libet Adriano.*

5 *Non Dindymene; non adytis quatit
Mentem sacerdotum incola Pythius;*

1. *Pulchrior.*] Nunquid mulier hanc laudem agnoverit, ut dicatur pulchrâ pulchrior;

2. *Quem criminosis.*] Quemcumque voles modum, id est, quamcumque voles rationem, tu præscribes ad mordaces jambos meos abolendos, quos in te scripsi.

3. *Jambis criminosis.*] Jambica, seu carminis genus mordax in puellam hanc scripserat: id ejus nunc arbitrio aboleri expetit. Hinc eriam *ιαμβικὴ ζωνή* apud Græcos, pro mordere & insectari: quique eo scribendi genere delectantur, *ιαμβικὴν* dicti. *Sive flamma.*] Solebant enim veteres quicquid derestabantur, vel in profluentem abjicere: & sic in ignem lignis infelicibus, hoc est, de infelici arbore sumptis, ea exurere. *Torvent.* Turneb. lib. 18. cap. 4. *Sive flamma.*] Sive jambos exurere voles, sive in mare dejicere.

4. *Adriano.*] Mare Adrianum ponitur pro quovis mari. *Turneb.* 21. c. 15.

5. *Dindymene.*] Pulcherrima comparatione vim iræ demonstrat, cum iratum fanatico comparat. æque graviter enim & mente & corpore agitantur. Fanatici autem nomine & Lymphatum, & Ceritum, & Larvatum, & quocumque alio simili furore correptum accipio. cujus morbi, quia obscura ratio est, veteres causam ad Deos retulerunt, quasi numine afflati essent, qui talia paterentur: unde & *ἰδωτοί* & *ἱεροπορεῖσθες* vocabantur. *Torvent.* *Dindymene.*] Dea Cybele Dindymene dicta à Dindymis Phrygiæ monte, in quo sacra sibi per Corybantes instituit. *Non adytis quatit.*] Non ex adytis: locis templi sacris & secretis, ad quæ nulli nisi sacerdoti fas erat accedere.